
Contacto

Teléfono 915823403
Correo Electrónico contratacion@aecid.es

Dirección Postal

Avda. de los Reyes Católicos 4
(28040) Madrid España
ES300

Anuncio de adjudicación
Número de Expediente 2019/CTR/0900000
Publicado en la Plataforma de Contratación del Sector Público el 09-05-2019 a
las 10:25 horas.

Entidad Adjudicadora

Dirección de la Agencia Española de Cooperación Internacional para el Desarrollo (AECID)
Tipo de Administración Administración General del Estado
Actividad Principal 4 - Política Exterior
Tipo de Entidad Adjudicadora Órgano de Contratación
Sitio Web http://www.aecid.es
Perfil del Contratante
https://contrataciondelestado.es/wps/poc?uri=deeplink:perfilContratante&idBp=UFICtVwDcew%3D

Objeto del Contrato: Servicios de soporte y mantenimiento del equipamiento HW de los centros de
proceso de datos de la Agencia Española de Cooperación Internacional para el Desarrollo

Valor estimado del contrato 121.800 EUR.
Presupuesto base de licitación

Importe 98.252 EUR.
Importe (sin impuestos) 81.200 EUR.

Clasificación CPV
72514300 - Servicios de gestión de instalaciones para el mantenimiento de sistemas informáticos.

Plazo de Ejecución
24 Mes(es)

Lugar de ejecución
Subentidad Nacional Madrid
Código de Subentidad Territorial ES300

Dirección Postal

España

Acta de Resolución

Documento de Acta de Resolución

Adjudicado

Adjudicatario

COMPUSOF, S.A.
NIF A28793917
El adjudicatario es una PYME : Sí

http://www.aecid.es
https://contrataciondelestado.es/wps/poc?uri=deeplink:perfilContratante&idBp=UFICtVwDcew%3D
https://contrataciondelestado.es/wps/wcm/connect/PLACE_es/Site/area/docAccCmpnt?srv=cmpnt&cmpntname=GetDocumentsById&source=library&DocumentIdParam=07374c73-b1ac-4294-9ce8-fe06fe96fe27


Lugar

Sala de Juntas

Apertura criterios evaluables
automáticamente

Apertura sobre oferta económica

Precio de la oferta más baja 75.200 EUR.
Precio de la oferta más alta 75.200 EUR.

Se han excluido ofertas por ser anormalmente bajas 
No
Ofertas recibidas 2
Número de ofertas recibidas de PYMEs 2
Ofertas electrónicas recibidas 2

País Origen Producto o Servicio : España

Importes de Adjudicación

Importe total ofertado (sin impuestos) 75.200 EUR.
Importe total ofertado (con impuestos) 90.992 EUR.

Motivación de la Adjudicación

Motivación por ser su proposición la que presenta el mejor precio
Fecha del Acuerdo 08/05/2019
Plazo de Formalización Del 01/06/2019 al 05/06/2019

Información Sobre las Ofertas

Garantía Requerida Definitiva

Porcentaje 5 %

Plazo de constitución

10 Día(s)

Proceso de Licitación

Procedimiento Abierto
Tramitación Ordinaria
Tramitación del Gasto Ordinaria
Presentación de la oferta Electrónica
Contrato cubierto por el Acuerdo sobre Contratación Pública (ACP) : No

Plazo de Obtención de Pliegos

Hasta el 20/03/2019 a las 14:02

Plazo de Presentación de Oferta

Hasta el 26/03/2019 a las 12:00

Subasta electrónica

Se adjudicará mediante subasta electrónica: No

Apertura de Ofertas Económicas y Documentación

Apertura de Ofertas Económicas



Lugar

Sala de Juntas

Dirección Postal

(28040) Madrid España

Apertura y calificación administrativa

Apertura sobre administrativa
El día 29/03/2019 a las 09:30 horas
Apertura de documentación administrativa

Dirección Postal

(28040) Madrid España

El día 10/04/2019 a las 10:00 horas
Apertura de criterios cuantificables automáticamente

Otros eventos

Tipo de Acto : Privado

Condiciones de adjudicación

Criterios de Adjudicación

Criterios evaluables mediante aplicación de fórmulas

Oferta económica
: PrecioSubtipo Criterio 

: 80Ponderación 
Tiempo de reposición ANS-3

: OtrosSubtipo Criterio 
: 10Ponderación 

Tiempo de resolución ANS-2.1
: OtrosSubtipo Criterio 

: 5Ponderación 
Tiempo de resolución ANS-2.2

: OtrosSubtipo Criterio 
: 5Ponderación 

Detalle de la Licitación:

https://contrataciondelestado.es/wps/poc?uri=deeplink:detalle_licitacion&idEvl=fjgdfqwu6rpvYnT kQN0%2FZA%3D%3D

Información del Anuncio de Licitación en Diarios

Publicación en el BOE

Fecha de publicación 19/03/2019
Enlace Publicación: http://www.boe.es/boe/dias/2019/03/19/pdfs/BOE-B-2019-11855.pdf

ID 0000003995395 |  2019-434177 | Thu, 09 May 2019 10:25:32:554 CESTUUID SELLO DE TIEMPO Fecha  N.Serie 
28662624393363950219040687397722299965 4: C=ES,O=FÁBRICA NACIONAL DE MONEDA Y TIMBRE-REAL CASA DE LA Autoridad 

MONEDA,OU=CERES,2.5.4.97=VATES-Q2826004J,CN=AUTORIDAD DE SELLADO DE TIEMPO FNMT-RCM - TSU 2016

https://contrataciondelestado.es/wps/poc?uri=deeplink:detalle_licitacion&idEvl=fjgdfqwu6rpvYnTkQN0%2FZA%3D%3D
http://www.boe.es/boe/dias/2019/03/19/pdfs/BOE-B-2019-11855.pdf

